_ t~

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
CNPJ: 08.095.960/0001-94

Av. Honório Maciel, 87 - CEP 59.310-000
São João do Sabugi

LEI N.O380/2001

Dispõe sobre o Plano Plurianual de
Investimentos para os exercícios de 2002, 2003,
2004 e 2005, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN, faço saber que
a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica aprovado o Plano Plurianual de Investimentos para os exercícios de
2002, 2003, 2004 e 2005 para o Município de São João do Sabugí - RN, evidenciando os
Programas de Governo.

Art. 2.° - Os Orçamentos Anuais, conterão projetos que estejam definidos dentro
deste Orçamento Plurianual de Investimentos, previstos para cada Unidade Orçamentária,
indicando a aquisição de Bens, Móveis e Imóveis Construção, Ampliação e Restauração de
Imóveis, aquisição de Bens patrimoniais equipamentos, veículos, máquinas e motores de acordo
com as dotações previstas e serão elaborados de forma compatível com o Plano Plurianual e com
as normas da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n,s 101, de 04/05/2000).

Parágrafo Único: A lei orçamentária não consignará dotação para investimento
com duração superior a um exercício financeiro que não esteja previsto no plano plurianual ou em
lei que autorize a sua inclusão, conforme disposto no § 1.0 do art. 167 da Constituição.

Art. 3.° - Os Investimentos em regime de execução especial só poderão serem
incluídos nos casos de calamidade pública na forma do artigo 167, parágrafo 3.° da Constituição
Federal, indeeendente de sua inclusão no Orçamento Plurianual de Investimentos.

Art. 4.° - Os previstos neste Orçamento se destinarão aos Poderes, Legislativo e
Executivo v .

Art. 5.0 - O Poder Executivo Municipal envidará esforços para em convênios com
os Governos Federal e Estadual atingir as metas pretendidas no presente Plano.

Art. 6.0 - Este Orçamento deverá ser reajustado anualmente, obedecendo ao
índice de inflação dado pelos órgãos oficiais do Governo Federal.

Art. 7.° - Esta lei entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João do Sabugi- ,31 de Maio de 2001.

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
CNPJ: 08.095.96010001-94
Av. Honório Maciel, 87 - CEP 59.310-000
São João do Sabugi

ORÇAMENTO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

Lei n.o 38012001, de 31 de maio de 2001

CODIGO ESPECInCAÇAO. 2002 2003 2004 2005
CAMARA MUNICIPAL

4590..52 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Câmara Municipal. 4.50.0.,0.0. 4.80.0.,0.0. 5.0.0.0.,0.0. 5.0.0.0.,0.0.
GABINETE DO PREFEITO

4590..52 Aquisição de Veículos e Equipamentos e Material Permanente para o Gabinete do Prefeito. 26.0.0.0.,0.0. 26.50.0.,0.0. 27.50.0.,0.0. 28.0.0.0.,0.0.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

4590..52. Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Municipal de Adminsitração. 10..50.0.,0.0 11.0.0.0.,00. 12.0.0.0.,0.0. 13.0.0.0.,0.0.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

4590..52 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Municipal da Fazenda 5.0.0.0.,0.0. 5.50.0.,0.0. 6.0.0.0.,0.0. 7.0.0.0.,0.0.
4590..51 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA
4590..51 Construção, recuperação e ampliação de açudes, barragens, poços e cisternas. 55.00.0.,00 60..0.00.,0.0. 80..0.0.0.,0.0. 70..0.0.0.,0.0.
4590..51 Expansão da Eletrificação rural 50..00.0.,0.0 50..0.0.0.,0.0. 55.0.0.0.,0.0. 60..0.0.0.,0.0.
4590..52 Aquisição de tratores e equipamentos 36.0.0.0.,0.0. 36.50.0.,0.0. 37.0.00.,0.0. 38.0.0.0.,0.0.
4590..52 Aquisição de equipamentos e telefonia rural 5.00.0.,0.0 5.0.0.0.,0.0. 5.0.0.0.,0.0. 5.0.0.0.,0.0.
4590..51 Construção do Matadouro Público 147.0.0.0.,0.0. 10.0.00.,0.0. - -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA
4590..52 Aquisição de Veículos e Equipamentos e Material Permanente destinado ao Ensino Fundamental 60..0.0.0.,0.0 60..0.00,0.0. 63.0.00.,0.0. 65.0.0.0.,0.0.
4590..51 Construção, reforma e ampliação de escolas de ensino fundamental. 40..0.0.0.,00. 40..0.0.0.,0.0. 45.0.0.0.,0.0. 50..0.0.0.,0.0. .
4590..51 Construção, reforma e ampliação de escolas de ensino fundamental com recursos do FUNDEF 16.0.0.0.,0.0 17.0.0.0.,0.0. 18.0.0.0,00. 18.0.0.0.,0.0.
4590..51 Construção de um Ginásio de Esportes 150..0.0.0.,00. 10.00.0,0.0. - -
4590..51 Construção de quadras de esportes 15.0.0.0,0.0 25.0.0.0.,0.0. 20..0.0.0.,0.0. 15.0.0.0.,0.0
4590..51 . Construção de Campos de Futebol 10..0.0.0.,0.0. 10.00.0.,00. 20..0.00.,0.0. 10.0.0.0.,0.0.

( (

('

w
*

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
CNPJ: 08.095.960/0001-94
Av. Honório Maciel, 87 - CEP 59.310-000
São João do Sabugi

ORÇAMENTO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

Lei 0.0 380/2001, de 31 de maio de 2001

CODIGO ESPECIFICAÇAO 2002 2003 2004 2005
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

4590.51 Ampliação e reforma do Centro de Saúde para transformação em Unidade Mista de Saúde 80.000,00 50.000,00 - -
4590.52 Aquisição de veículo para atendimento do PSF 17.000,00 18.000,00 - -
4590.52 Aquisição de equipamentos para o Centro de Saúde (Unidade Mista) 50.000,00 20.000,00 15.000,00 30.000,00
4590.51 Construção, reforma e ampliação de Postos de Saúde 28.000,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00
4590.51 Construção de Saneamento em via pública 80.000,00 80.000,00 120.000,00 150.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
4590.51 Construção de um Centro de Treinamento - 60.000,00 20.000,00 -
4590.51 Construção de um Centro de Multiplos usos 88.000,00
4590.51 Construção de Unidades sanitárias 30.000,00 30.000,00 36.000,00 40.000,00
4590.51 Construção e reconstrução de casas e melhoria habitacional 100.000,00 110.000,00 120.000,00 120.000,00
4590.51 construção de creches municipais - 35.000,00 40.000,00 40.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
4590.51 construção de pavimentação e demais obras de urbanização 100.000,00 120.000,00 150.000,00 120.000,00
4590.51 Construção de praças públicas 10.000,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00
4590.51 Construção de uma usina de reciclagem de lixo 88.000,00 - - -
4590.51 Construção de passagens molhadas e mataburros 15.000,00 20.000,00 22.000,00 23.000,00
4590.51 Construção de um Centro de Lazer 147.000,00 20.000,00 - -
4590.51 Construção, ampliação e recuperação de estradas vicinais 20.000,00 25.000,00 28.000,00 30.000,00
4590.52 Aquisição de veiculos e equipamentos e material permanente 45.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00

TOTAL 1.528.000,00 1.044.300,00 l.044.500,00 ##########

Prefeitura Municipal de São João do Sabugi - RN, 31 de Maio de 2001 .

..
..'

I